

**SYDSJÆLLANDS GOLFKLUB, MOGENSTRUP**  
**REFERAT AF BESLUTNINGER TRUFFET PÅ 50. ORDINÆRE GENERALFORSAMLING**  
**TORSDAG DEN 07. DECEMBER 2023**



Fremmødte var 40,7 stemmeberettigede medlemmer med tilsammen 1 gyldig fuldmagt - i alt 41,7 stemmer.

**Formanden, Svend Erik Hansen**, bød velkommen til forsamlingen med håbet om en god og ordentlig generalforsamling og henviste til den udsendte dagsorden.

**Dagsorden:**

1. Valg af dirigent.
2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år.
3. Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse.
4. Forelæggelse af budget og godkendelse af bestyrelsens forslag til medlemskontingenter.
5. Forslag fra bestyrelsen.
6. Forslag fra medlemmerne.
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleant.
8. Valg af revisor og suppleant.
9. Eventuelt.

**Ad. 1. Valg af dirigent**

**Svend Erik Hansen** foreslog **Lars Urup som dirigent**.

Der var ingen andre kandidater og Lars Urup blev valgt som dirigent.

Lars Urup konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indvarslet i henhold til vedtægternes § 6.

Der var ingen bemærkninger til dagsordenen.

**Ad. 2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år**

Formanden henviste til bestyrelsens skriftlige beretning aftrykt i årsskrift november 2023 og valgte i stedet at kommentere lidt på udviklingen og hvor vi står.

**Medlemsudviklingen**

I vores strategi er en positiv udvikling på medlemstallet, en fundamental forudsætning for at strategien lykkes over de 5 år den rækker. Målet er at komme op på 900 medlemmer.

I år startede vi med at afskaffe SGO-ordningen, hvilket kostede ca. 15 medlemmer inden året startede, men med vores fokus på rekruttering, begyndertræning og fastholdelse, så har mange små tiltag fra mange fronter, resulteret i at vi er gået frem med 34 medlemmer netto i 2023. Sammenligner vi det med naboklubberne, så er der kun tre klubber ud af de 11 nærmeste naboer, som har haft medlemsfremgang og det er Harekær, Sorø og Sydsjællands Golfklub. Vi er konstant gået tilbage fra 2011 til 2020, men udviklingen er vendt. I 2021 gik vi 15 frem, i 2022 gik vi 5 frem og i år er vi gået 34 frem til nu at være 767 medlemmer, så målet på 900 er inden for rækkevidde over de næste 4 år, men gerne før!

**Økonomien**

Vores økonomi er fortsat udfordret. I år har vi forbedret likviditeten, og vi kommer ud med et lille overskud. Vi satte kontingentet op sidste år og det var godt, for selv om energipriserne er faldet ned i nærheden af før energikrisen, så er renterne nu steget voldsomt. Med vores store bankgæld kan det mærkes. Vi har ekstraordinært fået energitilskud fra Næstved Kommune på 192.000 kr. Det kommer ikke igen i 2024, så økonomien er stadig meget stram.

Men der er også positive ting. Vi har for 2022 fået 114.000 kr. i momscompensation, så rigtig stor tak til alle der gav en gave ved vores indsamling sidste år. Det har virkelig stor betydning.

Vi har lagt en ny indsamling op for 2023 på GolfBox " Hjælp til momscompensation for Sydsjællands Golfklub." Her kan I alle gøre en betydelig forskel til vores økonomi for næste år.

**Organisationen**

Vi har fået ansat en ny vicevært, Anders, som vi er rigtig glade for. Han startede 1. april og da han var nybagt far, har han haft barsel hen over sommeren. Vi glæder os nu over, at han er tilbage og at han har fået sat lejligheden i greenkeeperhuset i stand, som greenkeeper Thanos nu er flyttet ind i og fra 1. januar tager sig af aflåsning af vores faciliteter.

I sekretariatet er vi ved at finde en afløser for Benny, der går på pension den 1. marts 2024 og som så igennem 27 år har været fast ankermand i sekretariatet. Vi kan jo ikke finde en profil som Benny, så vi har søgt at besætte med en deltidsstilling, da økonomien ikke rækker til mere. Vi supplerer med en bogholder en dag om ugen og så må vi lægge enkelte opgaver ud af huset. Det bliver en stor omvæltning i sekretariatet, men det giver også anledning til at tage stilling til, hvilke opgaver der skal løses fremadrettet og hvordan.

**Baneudviklingsplanen**

I foråret fremlagde arbejdsgruppen omkring udviklingsplanen for banen deres resultat. Den blev offentliggjort på vores hjemmeside og de første skridt omkring udskiftning af bunkersand skulle gerne blive gennemført hen over vinteren, men nu må vi se hvornår vejret tillader os at komme i gang. Udskiftning har høj prioritet og vi vil i det kommende år arbejde på at fremskynde udskiftningen både på finansieringen og evt. med frivilligt arbejde.

Ellers må vi siges at have en flot og meget velholdt bane, som både medlemmer og gæster sætter pris på. Vores greenkeeperstab gør et flot arbejde til glæde for os alle.

### **TeeBox**

TeeBoxen står fortsat herude og den bliver brugt. Vores kontrakt udløber 31. december 2023, og hvad der så sker, det vides ikke. Vi har nedsat en arbejdsgruppe, der arbejder på at udarbejde et projekt med 2 baner og et loungeområde, som senere kan anvendes til en tredje bane.

De er ved at få lavet tegninger til byggeansøgningen. Og derefter skal der søges finansiering hos fonde m.v. så tidsplanen er p.t. ikke kendt.

Om den nuværende box bliver afhentet eller om vi kommer i mere realitetsforhandlinger, det afventer vi et udspil fra ejerne på, men de priser de har forlangt tidligere, vil vi ikke give for den.

### **Det frivillige arbejde**

På det frivillige område må vi i bestyrelsen erkende, at vi ikke er nået så langt, som vi havde sat os for i vores strategi. Der vil i det nye år blive taget initiativer til at få organiseret flere frivillige opgaver, bl.a. banekontrol, kontrol af bagmærker hos medlemmer samt arbejdsgrupper på vedligeholdelse af faciliteter.

Ved vores første golfestival havde vi mange frivillige til at hjælpe og det var virkelig godt organiseret. Vi har fået rigtig mange tilbagemeldinger under evalueringen, så næste år bliver endnu bedre.

Det var meget glædeligt at vi i år kunne invitere endnu flere frivillige til julefrokost. Derfor ved jeg, at der er mange, der gerne yder noget for vores klub og det er virkelig dejligt. Vi vil få udarbejdet nogle principper for, hvordan vi fremefter belønner frivilligheden, så der er klare retningslinjer for det i hele organisationen.

Klubben kan blive meget stærkere og få meget mere til at ske via alle os frivillige.

### **Kontingentfrihed**

Gennem flere år har kontingentfrihed været drøftet. Vi har i bestyrelsen vedtaget principper for vores håndtering af kontingentfrihed. Vi har i år anvendt det i samme omfang som sidste år, bestyrelsen, ansatte og 4 kontingenter til fordeling i eliten.

Vi ønsker ikke at øge brugen, men vil på sigt forsøge at finde løsninger, der kan minimere anvendelse af kontingentfrihed, uden at det går ud over økonomien.

### **Kommende fokusområder**

I det kommende år vil vi bl.a. have fokus på følgende områder:

- Frivillige
- Juniorafdelingen
- Simulatorgolf
- Medlemstallet

Inden for juniorafdelingen skal der arbejdes med at organisere flere niveauer i træningen og at vi hen over de kommende år, når vores mål med 90 medlemmer i juniorafdelingen. Det vil bestyrelsen fokusere på og det vil kræve ny organisering og flere frivillige forældre.

### **Tak**

Til sidst ønsker bestyrelsen vores klubmestre stort tillykke med året sejrer.

Jeg vil gerne takke alle frivillige for deres store indsats for klubben, tak til fraktionerne for deres store arbejde gennem året, tak til sponsorer for bidrag og støtte, som er uundværligt for os.

Tak til sekretariatet og greenkeeperstaben for et veludført arbejde det sidste år. I gør det godt til glæde for os alle.

Tak til vores Pro, Claus, til Anders og hans ansatte i Café Kilden. I er med til at skabe et godt miljø omkring vores sport og oplevelser.

Tak til alle samarbejdspartnere og ikke mindst tak til alle medlemmer for et godt år med golf. Sammen er vi stærkere, sammen er vi bedre, sammen er vi Sydsjællands Golfklub.

I forlængelse af formandens beretning blev der spurgt ind til klubbens gæld i banken og til Næstved Kommune. Kasserer Christian forklarede, at bankgælden er stiftet for længe siden og at der bliver betalt af på den. I takt med at renterne er steget, så går gældsafviklingen ikke helt så hurtigt som tidligere. Klubben har lavet en ny aftale med Næstved Kommune, så gælden dertil først skal tilbagebetales i 2030. Der bliver arbejdet på at klubben kan få en bedre likviditet, så gælden kan blive afdraget. Dette kræver at vi får flere medlemmer og dermed større indtægter.

### **Ad. 3. Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse**

Christian Filip Sørensen fremlagde årsregnskabet for perioden 1. oktober 2022 til 30. september 2023, revideret og påtegnet af generalforsamlingsvalgt revisor Christian Wennicke.

CFS knyttede nogle kommentarer til tallene i regnskab/budget og redegjorde for de poster, hvor regnskabet afveg fra budgettet.

Der blev i forsamlingen foreslået, at klubben kunne undersøge muligheden for solceller til bl.a. at generere strøm til de mange buggies. Formanden sagde, at det var med i overvejelserne ift. at sænke udgifterne og energioptimere.

**Regnskabet blev herefter godkendt.**

#### **Ad. 4.1 Forelæggelse af budget og godkendelse af bestyrelsens forslag til medlemskontingenter**

##### **Bestyrelsens forslag til kontingent for 2024**

Der er forslag til en mindre kontingentstigning på følgende medlemsgrupper: Senior, pensionister, 9 hullers medlemmer, ungsenior, studerende, ynglinge samt B-medlemmer. Disse kontingenter er sat beskedent op for at følge den generelle prisudvikling.

Medlemsgrupperne junior, par 3 bane, lilleput, fleks samt passive/støttemedlemmer er på samme niveau som i 2023.

Løjen på bagskabene er på samme niveau som i 2023.

Afstemning om bestyrelsens forslag til kontingent for 2024:

Ingen stemte imod forslaget. Bestyrelsens forslag til kontingent for 2024 blev hermed vedtaget.

##### **Budgettet taget til efterretning.**

##### **Ad. 5. Forslag fra bestyrelsen:**

Ingen forslag.

##### **Ad. 6. Forslag fra medlemmerne:**

Ingen forslag.

##### **Ad. 7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleant:**

###### **Følgende fra bestyrelsen er på valg:**

Kasserer:

Formand Svend Erik Hansen - modtager genvalg

Bestyrelsesmedlem:

Peer Ove Nielsen – modtager ikke genvalg

Bestyrelsesmedlem:

Martin Thorsen - modtager ikke genvalg

###### **Bestyrelsen foreslår:**

Genvalg af Svend Erik Hansen som formand

Nyvalg af Peer Pedersen

Nyvalg af Torben Dyrberg

Som suppleant foreslår bestyrelsen:

Nyvalg af Johnny Kluge

**De af bestyrelsen opstillede kandidater blev valgt uden modkandidater.**

##### **Ad. 8. Valg af revisor og suppleant:**

Revisor: Christian Wennicke - modtager genvalg

Revisorsuppleant: Steffen Hartmann Hansen - modtager genvalg

###### **Bestyrelsen foreslår:**

Genvalg af revisor: Christian Wennicke

Genvalg af revisorsuppleant: Steffen Hartmann Hansen

**De af bestyrelsen opstillede kandidater blev valgt uden modkandidater.**

##### **Ad. 9. Eventuelt**

###### **Kåring af årets medlem**

Årets medlem spiller golf med sin partner, men spiller også med i klubber i klubben. Personen er altid i godt humør og kommer gerne med en kommentar eller bedre endnu et synspunkt på noget vigtigt. En konstruktiv og positiv person, der bidrager til fællesskabet ved at sprede godt humør i den store kreds af medlemmer personen kender i klubben.

Året medlem elsker traditioner og gamle dage og bruger en del fritid på dette, men personen fornyer og udvikler også de ting, han bidrager til.

Årets medlem var heldig at få et gyldent medlemsnummer ved indmeldelsen i 2019 og har siden da været i golfklubben næsten hver søndag og mandag gennem hele sæsonen. Kommer du på en af de dage, kan du næsten ikke undgå at møde årets medlem.

Alle begyndere gennem de sidste 3 år har nydt glæde af personens engagement og imødekommenhed.

Året medlem har medlemsnummer som postnummeret i Nykøbing Sj. 4500,

og er Erik van Acker.

Stort tillykke!

###### **Tak til afgående medlem af bestyrelsen Martin Thorsen**

Tak til Martin Thorsen. Du har gjort et stort arbejde på sponsorsiden, hvor du har udviklet relationerne med vores sponsorer og skaffet nye ind. Du har desuden hjulpet med personalerekrutteringer, hvor vi har nydt godt af din ekspertise. Du har hele vejen igennem årene været et engageret medlem og bidraget meget konstruktivt til debatter og løsninger. Tak for et stort engagement og solid arbejdsindsats.

**Tak til afgående medlem af bestyrelsen Peer Ove Nielsen**

Tak til Peer Ove Nielsen for dit arbejde i bestyrelsen. Du har pga. dit arbejde været forhindret i deltagelse i bestyrelsesarbejde igennem den sidste tid og du har derfor valgt at trække dig fra bestyrelsen.

**Tak til afgående medlem af bestyrelsen Jakob Hartmann Mørch**

Jakob har gjort et stort stykke arbejde gennem flere år, bl.a. med rekruttering og begyndertræning. Jakob var et meget engageret bestyrelsesmedlem, som fik mange ideer og havde sin mening om klubben og havde et meget stort ønske om at fremme klubbens udvikling. Tak til Jakob Mørch.

**Velkommen til nye bestyrelsesmedlemmer**

Tillykke til Peer Pedersen, Torben Dyrberg og Johnny Kluge med valget til bestyrelsen, vi ser frem til samarbejdet.

Tak til John Florentz for hjælp her til generalforsamlingen.

Formanden sluttede af med at takke dirigenten for at styre forsamlingen sikkert gennem generalforsamlingen.

Generalforsamling afsluttet. God jul til alle.

Foranstående referat godkendt:

Næstved 8. januar 2024

Camilla Vad  
Referent

Næstved 8. januar 2024

Lars Urup  
Dirigent